dui fi! ainznez , !a pais a teiiir en bone foi , tant com a chafcun a-

pertendra.

15. Hanc fiquidem pacem & compofitionem , inter nos & Re-
gem Francix, prardictam firmatam, & omnia prnediifta & fingula,

prout fuperius conrinetur
,

promittimus bona fide pro nobis , &
hjeredibus noftris , & Succeilbribus , prsedicto Regi Francix , &
ejus hxredibusac fuccefforibus nos fideliter & firmiter fervamros,

jiec contraventuros per nos , vel per alium aliquatenus in futurum

;

& quod nichi! fecimus, nec in pofterum faciemus, per quod prae-

milla, ve! aliqua praemiflbrum in toto, vel in parte, minus habeant

firmitatis.

16. Quittantes penitus & exprefle , pro nobis & haeredibus nos-

tris & fuccedbribus noftris, memorato Regi Francix, & qus hae-

redibus , ac fucceflbribus fuis , necnon Antecefloribus , & fratribus

ejuidem, & eorum haeredibus, ac fucceflbribus , fi nos, vel Ante-
ceflbres noftri , aliquod jus habemus , vel habebamus unquam in re-

bus, quas Rex Franci.e tenet, ve! unquam tenuit, vel anteceflbres

fui, ve! fratres fui; fcilicet, in Ducatu & totaterra Normannia::
In Comitatu & tota terra Andegavice , Turon. & Cinom

:

Et in Comitatu & tora terra Pirtavive ; ve! alibi in aliqua parte

Regni Francix, & in Infulis , fi aliquid teneat Rex Francise, vel

fratres fui, ve! aliquisde eis, & omnia arrcragia.

17. Et fimiliter quittamus nos, & duo filii noftri , omnibus illis

qui, ex parte Regis Franciae , vel ex parte Antecefferum fuorum,
vel fratrum fuorum , tenent aliquid per donum , per efcambium

,

vel per venditionem, vel per emprionem, vel per afcenfamenrum

,

• l. 678. vel a!io fimili modo in Ducatu &c in tota terra Normannije; * &
in Comitaw & in tora terra Andegavix , Turoniae &: Cynoman-
nix; in Comitatu & tota terra Pidtaviae ; vel alibi, in aliqua parte

Re^ni Franciae, ve! inlnfulis fupradidis: Salvo nobis & hxredibus
noitris jure in terris, unde debemus facere Regi Francix homagium
ligium per pacem iftam , ficut fuperius eft provifum ; &c fa!vo nobis

hoc quod poiTimus exigcre jus noilrum , fi quid credamus habere in

Agenois, &c habere iliud jus, fi Curia Regis Francise hoc judicet,

& limiiiter de Caturc.

18. Quittamus etiam penitus & exprefle memoratum Regem
Franciae, & fratre^, & anteceflbres fuos, de omnibus arreragiis &
proventibus percepris , & qui percipi poruerunt in omnibus fupra-
diftis ; &c de omni rancore & contenrione , hinc inde habitis ; &
de omnibus fumptibus , mifis & dampnis , occatione guerrarum , vcl

quocumque modo a!io irrogatis.

19. Hanc autem quittauonem & pacem inter nos & iptum Re-
gem firmatam , fecundum quod luperius continetur

, quanmm ad
omnes & fingulos arriculos , coram nobis jurare fecimus in animam
noftram Humlridum de Bohun Comirem Eirex. & Hertfordix, &
Wil!ie!mum de Fortibus Comirem Albemarliae, ad hoc fpecialiter

depuratos a nobis , nos inviolabiliter obfervaturos , & quod per nos

,

vel per alium nullatenus contraveniemus m fumrum.
20. Diftas autem quittationes & pacem , de mandato noftro fpe-

ciali, juraverunt Edwardus primogenitus , & Edmundus, filii nos-
rri , fe inviolabiliter fervaturos , 6c in nullo per fe , vel alium con-
traventuros: Et quittationes fecerunt de omnibus fupradiitis volun-
tate fpontanea

, & noftra auiitoritate interveniente pariter & as-
fenfu

;

21. Quod, ut perpetuse firmitatis robur optineant, figillum nos-
trum prxfenri paginse fecimus apponi.

Datum apud \^^efbnonafterium , anno ab incamatione Domini
miilefimo ducentefimo quinqu^efimo nono, vicelimo die Maai.

Ann. D:
1259.
i». 4j.
7. j.

rat.
4.J.

De irtqttirendo fuper ijHibufdam terris fecmdum formam pA-

cis inita cum Francia.

D E X omnibus, &c.
^ Noveriris quod nos diledis & fidelibus noftris , Simoni de

Monte-forte Comiti Leiceftrix , Ricardo de Clare Comiti Glou-
ceftriae & Hertfordije, Petro de Sabaudia, Johanni Maunfel! Tlie-
faurario Eborum, J. de Baillolo, & Roberto Walrand, feu iUis ex
eis qui prasfentes fuerint

, plenam damus poteftatem ad eligendum ^i- 3
aliquos viros idoneos; ». «.
Qui , una cum illis quos iiluftris Rex Francix ad hoc ,

pro parte
fua , duxerit afTignandos , bona fide , & de plano inquirant utrum
terra, quam Comes Pidbvenfis tenet inEpiicopam Caturcenfi, da-
ta fuit, vel tradita a Rege Angliae , prxdeceflbre noftro, in toto,
ve! in parte cum terra de Agen. nomine pignoris , aut maritagii

cum forore fua, rnatre Comitis Remundi
,
qui ultimo decefTit, &

ad procedendum in ifto n^otio prout conrinetur in forma pacis,

initx inter dictum Regem Francive, & nos;
Ratura habituri & gratum quicquid didti fideles noftri omnes,

aut i!!i ex eis qui prxfentcs fuermt , necnon & eledti ab eis in prs-
miflb negotio duxerint faciendum.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Weftm. vicefimo die Maii.

Confimilis littera emanavit
.,
per eade^n iierha , hoc mutato fuody

loco in Epifcofatu Caturcenft, ponitur , in Provinciis Caturcenfibus

& Peregor.

Tefte, &c.
Per Comitem Glouce^ria.

/ De negotiis , in pace contentis , expediendis.

D E X omnibus, &c. Ann. D.
*^^ Noveritis quod nos dilecSis & fideiibus noftris, Simoni de 1259. ^
Monte-forri, & aiiis praefcripris, aut illis ex ipfis qui prjefentes fue- .<*». 4J.
rint

,
pienam damus poteftatem compiendi

,
pro parte noftra , om- H. j

.

nia quae in pace, inter illuftrem Regem Franciae & * nos, ordina- Ibidem.

ta fuerint, &jurata hinc inde : Et ad recipiendum nomine noflro * 1-679.

omnia quae per prxdidam pacem nobis debent aflignari.

Damus eriam eifdem , vel illis eorum qui praefentes fiierint
, po-

teftatem fubftituendi, fi opus fiierit, alium feu alios, ad omnia ne-

goria profequenda & expedienda , nomine noftro
,

quae in forma
praedittx pacis continentur

:

Ramm habituri & firmum quicquid prnedicti fideles noftri , vel

i!li eorum qui praefentes fuerint , fubltirutus etiam , ve! fubltituti ab
eis, decreverit j aut decreverint faciendum in prxmiflis.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

De arbitratione pecunia per Regem Francitt folvendx pro 500
Alilitibus per Biennium tenendis.

E X omnibus, &c. Ann. D-
r-
T>
-^ Noveritis quod nos dile£tis & fidelibus noftris , Simoni de 1259.

Monte-forri Comiti Leiceftriae , Ricardo Comiri Glouceftriae & A».^i.
Hercfordiae, Petrode Sabaudia, JohanniMaunfellThefaurarioEbo- H. j.

rum, J. de Baillo!, & R. Waleran , aut illis eorum qui prxfentes liidtm.

fuerint,

Pienam damus poteftatem ad eligendum & conflutuendum es

pane noflra aliquos bonos viros, five ex feipfis five ex aliis

;

Qui, una cum aliis ex parte illuftris RegisFrancix eligendis, five

conftituendis , aut conftitutis, arbitrari valeant fuper quandtate pe-

cunix , quam idem Rex Francix pro fumpribus quingentorum Mi-
hmm

,
per biennium tenendorum , fecundum quod in forma pacis

inter ipfum & nos initx continemr, nobis debet aflignare:

Ratum & firmum habituri quicquid iidem , vc! i!li ex eis qui

prxfentes fuerint , necnon elefli , aut confticuu ab eifdem , in prae-

miiTo negotio duxerint faciendum.

In cujus, &c.

Tefte ut liipra.

De quinta perfona eligenda, fi forte cateri n»n concordent de

negotio pr<edi^o.

t> EX omnibus, &c. Ann. D.
•^^ Noveritisquod dile(ais& fidelibus noflris, Simoni de Mon- 1259.

te-fbrri Comiti Leiceftrix, & aliis prxfcripris , feu illis ex eis qui An. /^i.

prxfentes fiaerint, H. j.

Plenam damus poteftatem ut, fi forfitarr-illi duo, quos ex feipfis , Ibidtm.

vel ex aliis elegerint , ad arbitrandum fuper quantitate pecunix ,

quam illuflris Rex Francix
,
pro quingentis Mlitibus , per Bien-

nium teiiendis (ficut in pace, inter ipfum, & nos firmata, contine-

mr) nobis folvere tenetur cum aliis duobus ,
quos idem Rex Fran-

cix ad lioc pro parte fua duxerit aflignandos, luper ipfa arbirratione

tacienda concordare non polfint

,

Prxdidti Simon, Ricardus, Petrus, Johannes, & Johannra, &
Rotjertus , noftri fideles , aut illi ex eis qui prxfentes fuerint , con-

fenrire valeanr in quintum,
Qui una cum iplis quatuor in arbitrauone prxdi€ta procedat

:

Ratum
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Ratum habituri , & firmum quicquid per ipfos quinque concor-

diter j auc per majorem partem eorum adtum fuerit in praemiflis.

Jn cujus, &c.

Tefte ut fiipra.

De negotio fr^locHto,

Ann. D. Q EX omnibus, &c.

1259. Noveritis quod dileiSos & fideles noftros, Johanncm Mauii-

An. 43. fell, & Robertum Waleram conftituimus ut , una cum illis, quos

H. 3. illuftris Rex Francix, pro partc fua^ duxerit aflignandos , arbitrari

Iblikm. valeant nomine noftro fuper quantitate pecunix quam idem Rex
nobis debet afllgnare pro quingentis Milicibus per biennium tenen-

• I. 680. jis^ # prout in forma pacis, inter ipfum, & nos initse , contine-

tur

:

Ratum habituri & firmum quicquid didli Johannes & Robertus

ex parte ifta duxerint facicndum.

Tcfte ut fupra.

De modificatione fiecmi£ , ratioiie (^m»gentoirHm Militum
,

conccdenda ex parte franci^.

nolle facere quitantiam, quam dicijis Rex Franciae exigit fecundura Ann. D.
tormam pacis , mter ipfum & noi provifB

;

1259.
Nos, & hxredesnoftri , ipfam Dominum Regem Francix, & lien. j.

haeredes fuos, verfus dict.:m ComitilTam & liberos fuos , fi tortalle
)us aiiquid vendicaverinc in terris, quas dicto R^i per tormam pa-
cis prxdidte remanent, per omuia conlervabimus indempaes.

Incujus, &c. .

Tefte ut fupra.

Per eadem v?rba e>ita?!avit alia littera, hoc addita quod pojl re -
tfianent^ & aliquid de terris iliis per judicium Cunae Franciaj recu-
peraveriut, per omnia , &c. ut lupra

Tefte ut fupra

Ann. D,
1259.

An. 43.
H. 3.

Ibident.

REX omnibus, &c.
Noveritis quod dileftis & fidclibus noftris, Ricardo de Cla-

re Comiti Glouceftriae & Herefordix, Petro de Sabaudia, Johan-

ni Maunfell Thefaurario Eborum , J. de Baillol, & Roberto Wa-
leram, vel eis ex ipfis qui praefentes fuerint,

Plenam damus poteltatem ad modificandum , nomine noftro , il-

lam fummam pecunix ,
quam recipere debemus ab illuftri Rege

Franciae pro quingentis Militibus , per biennium tenendis , prout

viderint expedire

:

Ratutri habituri & firmum quicquid difti fideles noftri omnes,
feu illi ex eis qui praefcntes fucrint , fupcr hoc , ex parte noftra

,

duxerint faciendum.

In cujus , &c.

Tefte ut fupra.

De traSlando fttper valore tcrr<i de yigenois,

Ann. D T? '^^ omnibus
, &c.

Xv. NoveritUiuverfitas veftra quod nos dilc<ftis & fidelibus nos-

tris, Simoni de Monteforti Comiti Leiceftrix, Ricardo de Ciare

Comiti Glouceftrise & Hertfordix , Petro de Sabaudia
, Jolianni

Maunfell Thefaurario Eborum, & Roberto Waleram, aut illis eo-

rum qui prxfentes fuerint

,

Plenam damus poceftatem ad eligendum ex parte noftra aliquos

viros idoncos, five ex feipfis, five ex aliis,

Qui , una cum illis quos illuftris Rex Francix ad hoc pro parte

fua duxerit aiTignandos , aeftimare valcant valorem terrx de Age-
nois, cujus valentiam annuam idem Rex, prout in pace incer ipfum
& nos inita continetur, folvere nobis tenetur annuatim:

Ratum & firmum habituri quicquid difti fideles nofbi , feu illi

ex eis qui praefentes fuerint, necnon eledti , aut conilituti ab cis,

in praemiffo negocio duxcrint faciendum.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

Littere eJHfdem negotii fer Rfgem.

D EX omnibus, &c. Ann. D.•** Univerlitati veftric nocum fieri volumus quod , fi fortatTis iij-g.
contingat Alianoram , Comicilfam Leiceftrrx , fororcm noftram, An. 43.& liberos fuos , nolle facere quicanciam, quamRex Francix illuftris n. j.
exigic, fecundum formam pacis , inter dictum Regem & nos pro- ikiiim,
vifx & juratae;

Nos plcnam & liberam damus poteftatem dileciis & fidelibus

noftris Ricardo Coraiti Glouceilrix & Hertfordiae , Petro de Sa-
baudia, Johanni Maunfell Thefaurario Eborum

, Johanni de Bail-

loi, & R. Waleram, vel iilis ex iplis qui prxlences affuerint , alias

dido Regi Francix latisfaciendi nomine noftro, prout viderint ex-
pedirc

:

Ratum habituri & firmum quicquid iidem , vel illi ex ipfis que3
adefle contigeric, in iwc parre duxerinc faciendum.

In cujus, &c.

Tefte uc fupra.

1259.
An. 43
H. 3.

ibiikin.

De eodem negotio.

Ann. D. "R EX omnibus, &c.

1259.
An. 43.
H. 3.

Ibiim.

%

Noveritis quod diledlis & fidelibus noftris. Simoni de Mon-
te-forti Comiti Leiceftrix , Ricardo de Clare Comiti Glouceftrix

& Herefordix, Jofcianni MaunfeUThelaurario Eborum, & Rober-
to Waleram , vel illis cx eis qui praefences efl^e concigerinc

,'

Plenam damus poceftatem uc , fi forfitan illi , quos ex parie noftra

ekgerint ex feipfis , feu ex aliis , ad xftimandum valorem terrae de
Agenois, fecundum quod in forma pacis, intcr Dominum Regem
Franciae , & nos initx , continetur , cum illis quos idem Rex ad

hoc pro parte &ia duxerit aflignandum , fuper aEftimatione fecienda

concordare non poftint,

Dilefti fideles jioftri, lcu illi ex eis qui prcefentes fucrint, confen-

tire valeant in aliquem alium virum idoneum eis ailbciandum, qui

,

una cum aliis ex parte utraque , ut diftum eft , eligendis , five con-
ftituendis in praedida seftimatione proccdat

:

Ratum habituri & fiimum quicquid prxdidi Nuncii noftri, &
elcdi ab eis fecerint in prxmiiTis.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

•I.dBi. ^ De confervando Rege Francia indempnem verfus Comi-

tijfam Leicejfritt.

Littera de Credentia pro W, Bonqtter Milite ^ Marefcalk
Regis , de pace cunt Rege Fravcia

, ^ de negotio Sicilia.

DOrriino Papx, falutem cum reverentia & honore. Ann. D.
Super gratiis multimodis nobis & Edmundo nato noftro, 1:59-

maxime dc Rcgno Sicilix , & aliis nos honorem noftrum contin- An. 43.

gentibus, a veltrx Sandlitatis Clementia favorabiliter impeniis, vo- H. j.

bisad gratiarum adtiones alTurgimus, cum devotione fpeciali; ^«f 43-
Veftrx Paternitati fignificances

,
quod pax intcr Regem Franciae H. 3

.

illuftrem & nos aliquantulum cepit dilationem , a qua magna pars ».S.</.

fubfidii prxdidti Rcgni Sicilix dependebat.

Super quo Sandtitati veftrx accentius fupplicamus quatenus , ob
caufam prxdidtam , & alias

, quas diloftus & fidelis nofter , W.
Bonquer , Miles & JVlarefcallus nofter , vobis orc ccnus cx parte

noftra
,
plenius c^^ponac , memoracam gratiam veftram , apud nos

& prxdidtura natum noflrum cam egregie & liberaliter inchoatam

,

necnon & benigne concinuacam, fine piilTimo confunjniare digne-

mini;

£t eidem , fuper negotio Sicilix , & fafti Wintonienfi , & ad ea

pertinentibus ; nec non & aliis negotiis noltris , & Regai noitri

,

plenam &dem adhibcre velitis.

Tefte meipfo apiid Wcftm. vicelimo dic Maii , anno Regni nos-

tri quadragdimo certio.

* Littera ejua Rex gratias agit Petro Capoccio Cardinali. * l. 68*.

D E X Venerabili Patri P. Sandli Geor^it ad velum aureum Dia- Ann. D.
* * cono Cardinali, falutem & fincerx dile(Sionis aftedlum. 1259-
Ex vcridica tam diledti Militis noftn Willielmi Bonquer

,
quam An. 43.

aliorum Nunciorum noftrorum rclatione didicimus quod , vos ne- ff. j.

gotia noftra & Regni noftri iincero animo ampledtentes , ipfa non i>nt. 43.
minus quam veftra totis ftuduiftis viribus promovere: h. 3.

Unde Paternitaii veftrx, quas poffumus, etfi non quas debemus, «. j. rf.

gratiarum reFerimus adtiones ; rogantes quatinus , fiquid voluntati

veftrx placuerit quod per nos valeat expedivi , nobis lignificarc ve-

litis: Scituri quod , fi in aliquibus vobis refponderemus ad votum,
nobis gratum cliet plurimum & acceptum.

Negotia vero noltra , t~im R^ni Anglix, quam Regni Sicilix,

& alia pro quibus ad Curiam Romanam prxfatum WilUelmum de-
ftinamus, vobis recommendamus ; fupplicantes atccnce quatinus ne-

gotia illa folica benignicate promovere digneminii & liiis, qux vo-

bis ex parce nolba diccc, hdem adhibere velicis.

Tcfte Rcge apud Weftm. 20 die Maii, anno Regni noftri 43.

Eodem tiJodo fcrihitur Cjrdinafihus , videlicet AlboCardinali., fo-
hawii Gcytaii. Ottoliono Ottomaiiu., H. de Scinchier, R. Hanybal.

De Matrimonio inter Beatricem Filiam Regis
, e/ J,

primogctiitum Ducis Britanuia contrahendo.

Ann. D.
1259.

Sciatis quod nos plenam damus poceftacem Dominx Mar^a- An. ^^.
RE X omnibus , &c.

Ann. D. I) EX omnlbus, &c. , ,

J259. •'^ Novericis nosbonafide promififle, pro nobis, & hxredibus recx , Reginx Francix iUuftri , & diledtis & fidelibus noftrjs Ri- ^.3-
An. 4}. nolbis, magnificoPrincipiRegiFrancix illuflri quod, ii forte con- cardo Comiti Glouceftrix & Hertfordix, Petro de Sabaudia , & ^''"- +3»

H. 3

IkiMm
tingat Cowitiflam Leiceftiix, fororem noftram, & liberos fuos, Johanoi MaunfeU Thefaurar«3 Eborum, vel eorum aliquibus ,

qui "• ?

prx- ^'i;
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1279.

Hat. 3.

prxfentes afHierinr, ad tradandum de matrimonio, interjohannem

primogenitum filium nobilis viri J. Ducis Britanniae, & Beatricem

filiam noftram contrahcndo, & ad illud firmandum nomine noftro

prout viderint expedire,

Ratum habituri & gratum quicquid ipfi, veleorum aliqui, quos

praefcntes adelFe contigerit, fuper pnEmiiris, una cum difta Domi-
na Regina , duxcrint taciendum.

In ciijus &c.

Tefte Rege apud Windefor. 24 die Maii.

Confimtlem litteram hahent franominati Uegina , Jiicardtts ,
Fe-

trus , g^ Johaniies
, five ratificatiotie , cum hnc claufula.

Et cum ad partes Franciae venerimus , nos quicquid ipfi omnes,

vel alioui eomm, qui prxfentes fuerint , fupcr prxmillis, una cum
praedii4a Regina duxerint faciendum , &c.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

I. 584..

beat favore munificum, & in cundis oportunitatibus gratiofum, 9C Ann. D.
nichilominuseidem Eleifto, vel procuratord fuo, ejus nomine, ha- 1259.
benti ab iplb fpeciale ad hoc mandatum, & fecienti didlo Regi ea Heu. 3.

quae didus Eledus facere hbi tenetur, regalia live temporalia, fine

dilatione qualibet & difficultate, concedat.
Cum autem, fth carilTime, fit pietatis opus Dei miniftros be-

rrigno favore profecjui , ac eos verbis & operibus ,
pro Regis aeter-

ni gloria, venerari, Serenitatem * Regiam rogamus & hortamur
attente quatinus , eumdem Eledtum habens propenfius commenda-
tum, didtriim R^em ad id moneas efficaciter, &; inducas praeces

noftras taliter adniillurus, quod eidem Eledto redundet ingaudium,
in te, quam fperat , reperiifle gratiam ; nofque Celfitudini tune

proinde, in tuis & tuorum negotiis, oportunis temporibus affluen-

ter exponcre teneamur apoftolicx benignitatis affedtum.

Dat. Anagnix, Idus Junii, Pontificatus noftri annoquinto.

Sigillo avulfi.

Littera ^rchiepifcopo EbrcdHncnfi dc Credcntia de Negotio

Sicilia.

Ann. D. D EX Ebredun. Archiepifcopo falutem.

1259. ••* Super laboribus & variis anxietatibus, quibus eftis pro nego-
An. J.I. tiis noftris in Curia Romana procurandis multipHciter lacelfiti, fi-

cut per operis efficaciam manifefte perpendimus, grates vobjs refc-

rimus quas valemus.

Et, quia tradtatus pacis, inter nos, & Regem Franciae prolocu-
tx, a qua negotium Sicilix multum dependet , ulteriorem

,
quam

credcbamus, cepit dilationem

,

^
Clericos veftros

,
qui nuper ad nas ex parte Domini Papx & ves-

I. 683. fra venerunt, ad vos remittere diftulimus
,
quoulque * plenius cer-

tiorati effemus de pace pnedidta , ficut ipfi vobis poterunt plenius

intimare;

Q^iibus fuper hiis & aliis negotiis noftris, qux vobis ex-pofiierint

,

fidem adhibere velitis , ftacum & beneplacitum vellrum nobis fic-

pius demandantcs.

Tefte Rege apud VVindef 24 die Maii.

De ratificatione treugarHm Wallix.

R
An. 43.
H. 3.

Paf.43.

H. 3 n.

l.d.

Ejufmodi Littera eidem cum multis aliis.

Ann. D. D EX venerabilibus patribus H. Ebredun. & R. Taratacen. ,

1259. •'^chiepifcopis, Magiftro Roftando , & Magiftro J. Ciarel,
An. 43
H. 3.

Uidem.

Ar-

, vel

eorum aliquibus, qui ^rxfentes fuerint in Curia Romana, falutem.

Super laboriola & follicita diligentia
, quam appofuiftis & appo-

nitis circa negotia noftra in Curia Romana expeaienda
, grates vo-

bis referimus copiofas.

Et , quia tradtatus pacis , inter nos & Regem Franciae prolocu-
tx , a qua negotium Sicilix multum dependet , ulteriorem quam
credcbamus, cepit dilationem

,

Qericos veftros
,
qui nuper ad nos ex parte Domini Papx &

veftri venerunt , remittere diftulimus quoufque plenius certiorati es-

femus de pace prxdidta , ficut vobis per alias litteras noftras, quas
vobis per eofdem Clericos direximus , tignificavimus.

Unde diledtum & fidelem noftrum Willielmum Bonquer ad prac-

didtam Curiam mittimus
,
pro prxdidto n^otio & aliis fecretis ne-

gotiis ibidem expediendis, qaae idem Willieimus vobis exponet, cui
fuper hiis fidem adhib*eatis & ca ad optatum perdLtci procuretis ef-

fedtum, prout prjefatusWillielmus vobis ex parte noftra plenius in-
timabit ; tantum fiiper Ixdc facicntes

, quod vobis exinde ad gratia-v

rum merita fortius aftringamur.

Statum autem veftrum , & negotiorum noftrorum in Curia no-
bis crebro lignificetis.

Tefte Rege apud Windef 24 die Maii.

E X ornnibus ad quos praefentes litterie pervenerint. Ann. D,
Sciatis quod nos ratas habemus & gratas Treugas, quas jura- 1259.

verunt venerabiles patres , W. Wigornicnfis, & P. Herefordenfis An. ^^.
Epifcopi, & diledti & fideies noftri Humfridus de Boun junior, h. 3.
Rogerus de Mortuo Mari, Petrus de Monteforti, & Rogerus de Pat. 43.
Monte Alto Jufticiarius Ceftrix, in anima noftra, ad vadum aqufe h. 3.
de Mongomery, die Mercurii proximo ante feftum Apoftalorum ». i^.

Petri & Pauli, anno Domini 1259. a fefto Sandti Petri ad vincula

anni ejufdem ufque ad idem feftum anni Domini 1260. inter nos,

& noltros, tim Anglicos, quam Walenfes, ex una paite,

Et Lewelinum filium Griftini & fuos ex altera, fecundum quod
iidem fideles noftri pro nobis juraverunt eafdem Treugas , dis &
loco fupradidtis ; & ut in litteris didtorum fidelium noftiorum

,

exinde confedtis, melius & plenius continetur.

In cujus, &c.

Tefte R^e apud Weft. 26 die Julii.

Memcrrandum ijuod littera Leulini
, fuper eojcm failo, liherata

fuit ip Garderoha Regis Petro de JVinton. cuflodienda.

Bulla pro ccenobio Sanil^e Trinitatis Londoft.

A Lexander Epifcopus, fervus fervomm Dei , diledtis filiis
Ann. D.

-"•Priori & fratribus Sandlae Trinitatis Lundonien. falutem & a- ^^59-

poftolicam benedidtionem. -^- 4-J-

Cum, ex debito fufcepti regiminis , pro Ecclefiarum teneamur ^- 3-

ftatu fitagere, & earum jura d«)eamus follicite confervare, fi quan- ^^ ^'
do poftulatis a nobis quod rationi conveniat , & ad Ecciefix ves- "'i''-

trx fpectet commodum & profedlum
,

poftulationibus veftris be-
nignum cc^imur preftare favorem.
Ea propter, diledi in Domino Filii, veftris juftis poftulationibus

gratum impertientes afTenfum , audtoritate vobis apoltolica duximus
indulgcndum , ut in Parrochialibus Eccleliis veftxis liccat vobis qua-
tuor vcl tres de Canonicis veftris fine contradidtione qualibet infti-

tuere; ita quidem quod unus ex eis Dyocefano Epifcopo repr^fen-

tetur , ut ab eo curam recipiat animarum , & iibi de fpiritualibus

debeat reipondere.

Infuper etiam apoftolica audtoritate flatuimus , ut liceat vobis in

cauiis Ecclefix veftrx teftimonium ferre , dummodo unus vel duo
ex vobis ad agendum & refpondcndum inftituantur ; quorum tefti-

monium in caulis , in quibus ^dtores vel refponfales funt inftituti

,